

**Vestforsyning Service A/S**

**CVR-nr. 35857842**

**Nupark 51**

**7500 Holstebro**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Nils Ulrik Nielsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Pengestrømsopgørelse for 2015	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Vestforsyning Service A/S  
Nupark 51  
7500 Holstebro

CVR-nr.: 35857842  
Stiftet: 14.05.2014  
Hjemsted: Holstebro  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Hjemmeside: [www.vestforsyning-sinus.dk](http://www.vestforsyning-sinus.dk)  
E-mail: [info@vestforsyning-sinus.dk](mailto:info@vestforsyning-sinus.dk)

### **Bestyrelse**

Nils Ulrik Nielsen, formand  
Arne Lægaard, næstformand  
Bjarne Sørensen  
Bodil Dyrberg Pedersen  
Finn Orvad  
Aksel Gade Hansen  
Johnny Møller  
Jørgen Boelstoft Andersen  
Klaus Frank Flæng  
Helle Søkilde  
Aage Juhl Jørgensen

### **Direktion**

Jørgen Udby

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Vestforsyning Service A/S er stiftet i 2014 med det formål at sælge el, med hovedfokus i Holstebro Kommune.

Vestforsyning Service A/S indgår i Vestforsyning koncernen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2015 realiseret et resultat på 577 t.kr., hvilket anses for at være et tilfredsstillende resultat og som forventet. Der forventes ligeledes et positivt resultat i 2016.

Selskabet har i 2015 haft en positiv tilgang af elkunder, hovedsagelig som følge af en målrettet markedsføring i nærområdet. Tilgangen af kunder har været på niveau med det budgetterede.

Der kan læses mere på selskabets hjemmeside. (<http://www.vestforsyning-sinus.dk/>).

### Usædvanlige forhold

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke fra balancedagen og frem til i dag indtrådt forhold, som væsentligt påvirker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning		18.860	4.392
Produktionsomkostninger		<u>(15.712)</u>	<u>(3.782)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>3.148</b>	<b>610</b>
Distributionsomkostninger		(1.076)	(512)
Administrationsomkostninger	1	<u>(1.336)</u>	<u>(514)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>736</b>	<b>(416)</b>
Andre finansielle indtægter		7	12
Andre finansielle omkostninger		<u>0</u>	<u>(2)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>743</b>	<b>(406)</b>
Skat af ordinært resultat	2	<u>(166)</u>	<u>94</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>577</u></b>	<b><u>(312)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>577</u>	<u>(312)</u>
		<b><u>577</u></b>	<b><u>(312)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Goodwill		2.444	2.790
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<u>2.444</u>	<u>2.790</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		123	156
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>123</u>	<u>156</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		210	210
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<u>210</u>	<u>210</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>2.777</u>	<u>3.156</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		601	513
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		653	0
Andre tilgodehavender		420	1.505
Tilgodehavende selskabsskat		0	178
<b>Tilgodehavender</b>		<u>1.674</u>	<u>2.196</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>3.962</u>	<u>3.405</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>5.636</u>	<u>5.601</u>
<b>Aktiver</b>		<u>8.413</u>	<u>8.757</u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	3.500	3.500
Overført overskud eller underskud		<u>2.763</u>	<u>2.186</u>
<b>Egenkapital</b>		<u><b>6.263</b></u>	<u><b>5.686</b></u>
Udskudt skat	7	<u>75</u>	<u>84</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<u><b>75</b></u>	<u><b>84</b></u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		230	1.815
Gæld til tilknyttede virksomheder		66	0
Skyldig selskabsskat		175	0
Anden gæld		<u>1.604</u>	<u>1.172</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>2.075</b></u>	<u><b>2.987</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u><b>2.075</b></u>	<u><b>2.987</b></u>
<b>Passiver</b>		<u><b>8.413</b></u>	<u><b>8.757</b></u>
Eventualforpligtelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		
Ejerforhold	11		
Koncernforhold	12		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	3.500	2.186	5.686
Årets resultat	0	577	577
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>3.500</b>	<b>2.763</b>	<b>6.263</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		736	(416)
Af- og nedskrivninger		458	111
Ændring i arbejdskapital	8	(743)	967
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>451</b>	<b>662</b>
Modtagne finansielle indtægter		7	12
Betalte finansielle omkostninger		0	(2)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		178	0
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>636</b>	<b>672</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(79)	(2.893)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		0	(164)
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	(210)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(79)</b>	<b>(3.267)</b>
Kontant kapitalforhøjelse		0	6.000
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>0</b>	<b>6.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>557</b>	<b>3.405</b>
Likvider primo		3.405	0
<b>Likvider ultimo</b>		<b>3.962</b>	<b>3.405</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		3.962	3.405
<b>Likvider ultimo</b>		<b>3.962</b>	<b>3.405</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	425	103
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	33	8
	<b>458</b>	<b>111</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	175	(178)
Ændring af udskudt skat	(9)	84
	<b>166</b>	<b>(94)</b>
		<b>Goodwill</b>
		<b>t.kr.</b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		2.893
Tilgange		79
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>2.972</b>
Af- og nedskrivninger primo		(103)
Årets afskrivninger		(425)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(528)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>2.444</b>



## Noter

		<b>Andre anlæg, driftsma- teriel og inventar t.kr.</b>
		<u>164</u>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>164</b>
Kostpris primo		164
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>164</b>
Af- og nedskrivninger primo		(8)
Årets afskrivninger		(33)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(41)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>123</b>
		<b>Andre værdipa- pirer og kapitalan- dele t.kr.</b>
		<u>210</u>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>210</b>
Kostpris primo		210
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>210</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>210</b>
	<b>Antal</b>	<b>Nominel værdi t.kr.</b>
	<u>3.500.000</u>	<u>3.500</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>	<b>3.500.000</b>	<b>3.500</b>
Aktiekapital	3.500.000	3.500
	<u>3.500.000</u>	<u>3.500</u>
	<b>2015 t.kr.</b>	<b>2014 t.kr.</b>
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>		
Virksomhedskapital primo	3.500	0
Kapitalforhøjelse	0	3.500
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>3.500</b>	<b>3.500</b>

## Noter

	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	68	76
Materielle anlægsaktiver	<u>7</u>	<u>8</u>
	<u>75</u>	<u>84</u>
	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>8. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	344	(2.018)
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>(1.087)</u>	<u>2.985</u>
	<u>(743)</u>	<u>967</u>

## 9. Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser omfatter solidarisk selvskyldnerkaution for Vestforsyning A/S, Vestforsyning Belysning A/S, Danish Energy and Environmental Center A/S, Multiforsyning A/S, Vestforsyning Varme A/S, Vestforsyning Net A/S og Vestforsyning Erhverv A/S overfor selskabernes bankforbindelse. Selskabernes samlede bankgæld omfattet af kautionen udgør 160 t.kr. pr. 31.12.2015.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vestforsyning A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2014 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 2014 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Vestforsyning Service A/S:

Vestforsyning Erhverv A/S, 7500 Holstebro, der er modervirksomhed.

Vestforsyning A/S, 7500 Holstebro, der er ultimativ modervirksomhed.

Holstebro Kommune, der er virksomhedsdeltager i Vestforsyning A/S.

## Noter

### 11. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Vestforsyning Erhverv A/S, 7500 Holstebro

### 12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Vestforsyning A/S, 7500 Holstebro